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§ 42 Hemställan till kommunstyrelsen om utdelning 
ur stiftelsen familjen G A Roséns minne 
Diarienummer: UN 2024/435 
Föredragande: Mikaela Olgemar 

Beslut 
· Utbildningsnämnden godkänner skrivelsen 
· Ärendet vidarebefordras till kommunstyrelsen för beslut 

Ärendebeskrivning 
Att näringsliv och offentlig sektor står inför kommande kompetensbrist inom 
diverse branscher och yrkesroller är ett faktum. Inom bland annat industri och 
vårdsektor påverkar den digitala utvecklingen och kommande pensionsavgångar 
behovet av ny kompetens. Ska den utmaningen kunna mötas krävs det att 
näringsliv och kommuner kraftsamlar och arbetar strategiskt tillsammans. 

Projektet Jobbcirkus ska verka för att ge fler unga människor bättre förutsättningar 
att göra medvetna framtidsval och på sikt leda till en förbättrad 
kompetensförsörjning och matchning på den regionala och lokala 
arbetsmarknaden. 

Projektets målgrupp är: 

· Elever på grund- och gymnasieskolan, nyanlända svenskar, 

elever på vuxenutbildningen samt personer som står långt ifrån arbetsmarknaden. 

· Regionala och lokala arbetsmarknaden inom privat och offentlig sektor. 
 
 

Jobbcirkus är en permanent utställning som visuellt och praktiskt ger besökarna 
information om vilka olika yrken och gymnasieutbildningar som finns och på ett 
pedagogiskt sätt belyser den obalans som råder på arbetsmarknaden gällande 
tillgång och efterfrågan på arbetskraft. 

Besökarna får insikter om sina individuella färdigheter och hur dessa passar 
gentemot kommande yrkesval. Under besöket uppmärksammas även normer, 
värderingar och prestige kring olika yrken. Genom utställningen kommer 
besökarna att få delta i workshops där de får fundera över framtiden i en 
lekfull miljö. När besökarna lämnar utställningen är målet att de ska ha med sig 
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inspiration, idéer och konkreta verktyg för att kunna göra informerade och 
medvetna val inför kommande studie- och yrkesval. 

Köpings kommun har ensamrätt till konceptet i Västmanland och har för avsikt 
att erbjuda målgrupperna från andra kommuner i länet att ta del av utställningen. 

Projektet uppfyller stiftelsens villkor ”Till andra välgörande eller för staden nyttiga 
ändamål” genom att ge bättre förutsättningar för ett kommande yrkesval och på så 
sätt minska antalet elever som slutar gymnasiet med ofullständiga betyg samt ge en 
god kunskap om den lokala arbetsmarknaden och tillsammans ger det en högre 
anställningsbarhet för individen. 

Läsåret 22/23 var inte 16,2 % grundskoleelever inte godkända för yrkesprogram 
på gymnasiet och 9,8 % gick ut med studiebevis från gymnasiet (dvs inte 
fullständiga betyg). 

Hållbara val är gynnsamt för både individ- och samhället vilket gör Jobbcirkus till 
ett projekt som är för staden nyttigt. 

Förvaltningen avser att ansöka om 1,3 miljoner kronor från Stiftelsen G A Roséns 
minne för att säkerställa att uppbyggnaden av Jobbcirkus kan genomföras 
kvalitativt och att ett fortsatt arbete med implementering av metoden kan utföras 
så att Jobbcirkus blir en metod och ett verktyg avseende vägledning mot 
utbildning och arbete för de individer i kommunen som har detta behov. 
Kostnaden för Jobbcirkus beräknas på en treårsperiod uppnå en kostnad på cirka 
fem miljoner kronor. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
Kostnadskalkyl Jobbcirkus 
Protokollsutdrag (2024-04-10 UN AU §51) 

Förslag till beslut 
· Utbildningsnämnden godkänner skrivelsen 
· Ärendet vidarebefordras till kommunstyrelsen för beslut 

Beslutsordning 
Ordföranden finner att det endast finns ett förslag till beslut. Ordföranden frågar 
om nämnden kan besluta i enlighet med förslaget och finner att så är fallet. 

Kopia till 
Kommunstyrelsen - för åtgärd 
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